

## **Termo de Homologação de Processo Licitatório**

### **Tênis Clube Paulista**

**Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 002/2025 – Processo N° 002/2025**

A Autoridade Competente da(o) Tênis Clube Paulista, Sr.(a) Paulo César de Mauro, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo **N° 002/2025**, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) **002/2025**, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

### **RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

| <b>Número do Lote: 1</b> |                              |
|--------------------------|------------------------------|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns     |
| <b>Item 1</b>            |                              |
| Objeto da Licitação:     | Colete elétrico para florete |
| Quantidade:              | 15 Unidade(s)                |
| Marca:                   | ALLSTAR                      |
| Valor Unitário:          | R\$ 1.160,00                 |
| Valor Total:             | R\$ 17.400,00                |
| <b>Item 2</b>            |                              |
| Objeto da Licitação:     | Colete elétrico para Sabre   |
| Quantidade:              | 2 Unidade(s)                 |
| Marca:                   | ALLSTAR                      |
| Valor Unitário:          | R\$ 1.722,00                 |
| Valor Total:             | R\$ 3.444,00                 |
| <b>Item 3</b>            |                              |
| Objeto da Licitação:     | Enroladeira de esgrima       |
| Quantidade:              | 2 Unidade(s)                 |
| Marca:                   | ALLSTAR                      |
| Valor Unitário:          | R\$ 3.566,00                 |
| Valor Total:             | R\$ 7.132,00                 |
| <b>Item 4</b>            |                              |
| Objeto da Licitação:     | Fio de corpo bipolar         |
| Quantidade:              | 15 Unidade(s)                |
| Marca:                   | FLECHE                       |
| Valor Unitário:          | R\$ 269,00                   |

|                      |                                           |
|----------------------|-------------------------------------------|
| Valor Total:         | R\$ 4.035,00                              |
| <b>Item 5</b>        |                                           |
| Objeto da Licitação: | Fio de corpo Tripolar                     |
| Quantidade:          | 10 Unidade(s)                             |
| Marca:               | FLECHE                                    |
| Valor Unitário:      | R\$ 269,00                                |
| Valor Total:         | R\$ 2.690,00                              |
| <b>Item 6</b>        |                                           |
| Objeto da Licitação: | Fio de lâmina para espada                 |
| Quantidade:          | 10 Unidade(s)                             |
| Marca:               | ALLSTAR                                   |
| Valor Unitário:      | R\$ 28,00                                 |
| Valor Total:         | R\$ 280,00                                |
| <b>Item 7</b>        |                                           |
| Objeto da Licitação: | Fio de lâmina para florete                |
| Quantidade:          | 10 Unidade(s)                             |
| Marca:               | ALLSTAR                                   |
| Valor Unitário:      | R\$ 24,00                                 |
| Valor Total:         | R\$ 240,00                                |
| <b>Item 8</b>        |                                           |
| Objeto da Licitação: | Lâmina completa de espada - Aço Maraging  |
| Quantidade:          | 8 Unidade(s)                              |
| Marca:               | ALLSTAR                                   |
| Valor Unitário:      | R\$ 1.323,00                              |
| Valor Total:         | R\$ 10.584,00                             |
| <b>Item 9</b>        |                                           |
| Objeto da Licitação: | Lâmina completa de florete - Aço Maraging |
| Quantidade:          | 14 Unidade(s)                             |
| Marca:               | ALLSTAR                                   |
| Valor Unitário:      | R\$ 1.200,00                              |
| Valor Total:         | R\$ 16.800,00                             |
| <b>Item 10</b>       |                                           |
| Objeto da Licitação: | Luva de esgrima                           |
| Quantidade:          | 10 Unidade(s)                             |
| Marca:               | ALLSTAR                                   |
| Valor Unitário:      | R\$ 350,00                                |
| Valor Total:         | R\$ 3.500,00                              |
| <b>Item 11</b>       |                                           |
| Objeto da Licitação: | Máscara para florete - nível 1            |
| Quantidade:          | 8 Unidade(s)                              |

|                      |                                                   |
|----------------------|---------------------------------------------------|
| Marca:               | FLECHE                                            |
| Valor Unitário:      | R\$ 550,00                                        |
| Valor Total:         | R\$ 4.400,00                                      |
| <b>Item 12</b>       |                                                   |
| Objeto da Licitação: | Máscara para florete - nível 2                    |
| Quantidade:          | 6 Unidade(s)                                      |
| Marca:               | ALLSTAR                                           |
| Valor Unitário:      | R\$ 1.740,00                                      |
| Valor Total:         | R\$ 10.440,00                                     |
| <b>Item 13</b>       |                                                   |
| Objeto da Licitação: | Máscara para Sabre nível 1                        |
| Quantidade:          | 2 Unidade(s)                                      |
| Marca:               | FLECHE                                            |
| Valor Unitário:      | R\$ 1.600,00                                      |
| Valor Total:         | R\$ 3.200,00                                      |
| <b>Item 14</b>       |                                                   |
| Objeto da Licitação: | Ponta de espada completa em titânio               |
| Quantidade:          | 5 Unidade(s)                                      |
| Marca:               | ALLSTAR                                           |
| Valor Unitário:      | R\$ 105,00                                        |
| Valor Total:         | R\$ 525,00                                        |
| <b>Item 15</b>       |                                                   |
| Objeto da Licitação: | Ponta de florete completa em titânio              |
| Quantidade:          | 5 Unidade(s)                                      |
| Marca:               | ALLSTAR                                           |
| Valor Unitário:      | R\$ 90,00                                         |
| Valor Total:         | R\$ 450,00                                        |
| <b>Item 16</b>       |                                                   |
| Objeto da Licitação: | Punho anatômico/ortopédico para espada ou florete |
| Quantidade:          | 10 Unidade(s)                                     |
| Marca:               | FLECHE                                            |
| Valor Unitário:      | R\$ 80,00                                         |
| Valor Total:         | R\$ 800,00                                        |
| <b>Item 17</b>       |                                                   |
| Objeto da Licitação: | Roupa de mestre                                   |
| Quantidade:          | 1 Unidade(s)                                      |
| Marca:               | ALLSTAR                                           |
| Valor Unitário:      | R\$ 2.500,00                                      |
| Valor Total:         | R\$ 2.500,00                                      |
| <b>Item 18</b>       |                                                   |

|                                |                                                    |
|--------------------------------|----------------------------------------------------|
| Objeto da Licitação:           | Uniforme de Competição - Roupas de Esgrima nível 1 |
| Quantidade:                    | 15 Conjunto(s)                                     |
| Marca:                         | FLECHE                                             |
| Valor Unitário:                | R\$ 750,00                                         |
| Valor Total:                   | R\$ 11.250,00                                      |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>Deise Falci de Castro</b>                       |
| Apelido:                       | Participante 1                                     |
| Documento do Licitante:        | 05.008.042/0001-92                                 |
| Cidade UF:                     | Porto Alegre - RS                                  |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>R\$ 99.670,00</b>                               |

### **Número do Lote: 2**

|                                |                                                 |
|--------------------------------|-------------------------------------------------|
| Finalidade da Licitação:       | Aquisição de Bens Comuns                        |
| <b>Item 1</b>                  |                                                 |
| Objeto da Licitação:           | Bolas de Tênis - Amarela Roland Garros          |
| Quantidade:                    | 300 TUBO(s)                                     |
| Marca:                         | WILSON ROLAND GARROS ALLCOURT                   |
| Valor Unitário:                | R\$ 48,00                                       |
| Valor Total:                   | R\$ 14.400,00                                   |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>MYR COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA</b> |
| Apelido:                       | Participante 2                                  |
| Documento do Licitante:        | 46.449.285/0001-43                              |
| Cidade UF:                     | Dois Irmãos - RS                                |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>R\$ 14.400,00</b>                            |

### **Número do Lote: 3**

|                          |                           |
|--------------------------|---------------------------|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns  |
| <b>Item 1</b>            |                           |
| Objeto da Licitação:     | Bolas de Tênis - Laranja  |
| Quantidade:              | 120 TUBO(s)               |
| Marca:                   | WILSON                    |
| Valor Unitário:          | R\$ 46,00                 |
| Valor Total:             | R\$ 5.520,00              |
| <b>Item 2</b>            |                           |
| Objeto da Licitação:     | Bolas de Tênis - Verde    |
| Quantidade:              | 170 TUBO(s)               |
| Marca:                   | WILSON                    |
| Valor Unitário:          | R\$ 60,00                 |
| Valor Total:             | R\$ 10.200,00             |
| <b>Item 3</b>            |                           |
| Objeto da Licitação:     | Bolas de Tênis - Vermelha |

|                                |                                                         |
|--------------------------------|---------------------------------------------------------|
| Quantidade:                    | 20 TUBO(s)                                              |
| Marca:                         | WILSON                                                  |
| Valor Unitário:                | R\$ 60,00                                               |
| Valor Total:                   | R\$ 1.200,00                                            |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>Nova Capital Comércio de Material Esportivo Ltda</b> |
| Apelido:                       | Participante 3                                          |
| Documento do Licitante:        | 23.861.090/0001-00                                      |
| Cidade UF:                     | Rio de Janeiro - RJ                                     |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>R\$ 16.920,00</b>                                    |

#### **Número do Lote: 4**

|                          |                          |
|--------------------------|--------------------------|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns |
|--------------------------|--------------------------|

#### **Item 1**

|                      |                       |
|----------------------|-----------------------|
| Objeto da Licitação: | Apanhador de Bolas    |
| Quantidade:          | 5 Unidade(s)          |
| Marca:               | BRAVO/BRAVO/APANHADOR |
| Valor Unitário:      | R\$ 179,99            |
| Valor Total:         | R\$ 899,95            |

#### **Item 2**

|                      |                              |
|----------------------|------------------------------|
| Objeto da Licitação: | Carrinho para Bolas de Tênis |
| Quantidade:          | 8 Unidade(s)                 |
| Marca:               | KIEF/KIEF/CARRINHO TÊNIS     |
| Valor Unitário:      | R\$ 697,79                   |
| Valor Total:         | R\$ 5.582,32                 |

#### **Item 3**

|                      |                             |
|----------------------|-----------------------------|
| Objeto da Licitação: | Faixa central de rede       |
| Quantidade:          | 5 Unidade(s)                |
| Marca:               | MASTER/MASTERFEW/FX CENTRAL |
| Valor Unitário:      | R\$ 109,90                  |
| Valor Total:         | R\$ 549,50                  |

#### **Item 4**

|                      |                      |
|----------------------|----------------------|
| Objeto da Licitação: | Linha de marcação    |
| Quantidade:          | 6 KIT(s)             |
| Marca:               | FGR/FGR/KIT MARCAÇÃO |
| Valor Unitário:      | R\$ 2.087,70         |
| Valor Total:         | R\$ 12.526,20        |

#### **Item 5**

|                      |                          |
|----------------------|--------------------------|
| Objeto da Licitação: | Placar para Tênis        |
| Quantidade:          | 3 Unidade(s)             |
| Marca:               | KIEF/KIEF/PLACAR DIGITOK |
| Valor Unitário:      | R\$ 1.206,84             |

|                                |                                      |
|--------------------------------|--------------------------------------|
| Valor Total:                   | R\$ 3.620,52                         |
| <b>Item 6</b>                  |                                      |
| Objeto da Licitação:           | Rede de Tênis                        |
| Quantidade:                    | 6 Unidade(s)                         |
| Marca:                         | MASTER/MASTERFEW/COMPETIÇÃO          |
| Valor Unitário:                | R\$ 970,25                           |
| Valor Total:                   | R\$ 5.821,50                         |
| <b>Item 7</b>                  |                                      |
| Objeto da Licitação:           | Vassoura Rotativa Limpa Linha        |
| Quantidade:                    | 5 Unidade(s)                         |
| Marca:                         | FGR/FGR/VASSOURA                     |
| Valor Unitário:                | R\$ 1.200,00                         |
| Valor Total:                   | R\$ 6.000,00                         |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>Traum Artigos Esportivos LTDA</b> |
| Apelido:                       | Participante 1                       |
| Documento do Licitante:        | 02.441.945/0001-74                   |
| Cidade UF:                     | Estância Velha - RS                  |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>R\$ 34.999,99</b>                 |

|                          |                                                 |
|--------------------------|-------------------------------------------------|
| <b>Número do Lote: 5</b> |                                                 |
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns                        |
| <b>Item 1</b>            |                                                 |
| Objeto da Licitação:     | Uniforme de Viagem/Passeio - Conjunto masculino |
| Quantidade:              | 30 Conjunto(s)                                  |
| Marca:                   | Própria                                         |
| Valor Unitário:          | R\$ 234,00                                      |
| Valor Total:             | R\$ 7.020,00                                    |
| <b>Item 2</b>            |                                                 |
| Objeto da Licitação:     | Uniforme de Competição - Conjunto masculino     |
| Quantidade:              | 40 Conjunto(s)                                  |
| Marca:                   | Própria                                         |
| Valor Unitário:          | R\$ 198,00                                      |
| Valor Total:             | R\$ 7.920,00                                    |
| <b>Item 3</b>            |                                                 |
| Objeto da Licitação:     | Uniforme de Treino                              |
| Quantidade:              | 130 Unidade(s)                                  |
| Marca:                   | Própria                                         |
| Valor Unitário:          | R\$ 64,19                                       |
| Valor Total:             | R\$ 8.344,70                                    |
| <b>Item 4</b>            |                                                 |

|                      |                                                 |
|----------------------|-------------------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | Uniforme de Viagem/Passeio - Conjunto masculino |
| Quantidade:          | 45 Conjunto(s)                                  |
| Marca:               | Própria                                         |
| Valor Unitário:      | R\$ 227,00                                      |
| Valor Total:         | R\$ 10.215,00                                   |

#### Item 5

|                      |                                            |
|----------------------|--------------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | Uniforme de Competição - Conjunto feminino |
| Quantidade:          | 20 Conjunto(s)                             |
| Marca:               | Própria                                    |
| Valor Unitário:      | R\$ 180,00                                 |
| Valor Total:         | R\$ 3.600,00                               |

|                                |                                                    |
|--------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>SWEAT COMÉRCIO DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO LTDA</b> |
| Apelido:                       | Participante 2                                     |
| Documento do Licitante:        | 37.786.095/0001-20                                 |
| Cidade UF:                     | São Caetano do Sul - SP                            |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>R\$ 37.099,70</b>                               |

#### Número do Lote: 6

|                          |                          |
|--------------------------|--------------------------|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns |
|--------------------------|--------------------------|

#### Item 1

|                      |                        |
|----------------------|------------------------|
| Objeto da Licitação: | Bola de Pilates Grande |
| Quantidade:          | 1 Unidade(s)           |
| Marca:               | SS ESPORTES/NT/75CM    |
| Valor Unitário:      | R\$ 57,00              |
| Valor Total:         | R\$ 57,00              |

#### Item 2

|                      |                       |
|----------------------|-----------------------|
| Objeto da Licitação: | Bola de Pilates Média |
| Quantidade:          | 2 Unidade(s)          |
| Marca:               | SS ESPORTES/NT/65 CM  |
| Valor Unitário:      | R\$ 49,00             |
| Valor Total:         | R\$ 98,00             |

#### Item 3

|                      |                         |
|----------------------|-------------------------|
| Objeto da Licitação: | Bola de Pilates Pequena |
| Quantidade:          | 2 Unidade(s)            |
| Marca:               | SS ESPORTES/NT/55 CM    |
| Valor Unitário:      | R\$ 42,00               |
| Valor Total:         | R\$ 84,00               |

#### Item 4

|                      |                     |
|----------------------|---------------------|
| Objeto da Licitação: | Bosu                |
| Quantidade:          | 2 Unidade(s)        |
| Marca:               | SS ESPORTES/NT/BOSU |

|                                |                                          |
|--------------------------------|------------------------------------------|
| Valor Unitário:                | R\$ 263,83                               |
| Valor Total:                   | R\$ 527,66                               |
| <b>Item 5</b>                  |                                          |
| Objeto da Licitação:           | Cone 50 cm                               |
| Quantidade:                    | 10 Unidade(s)                            |
| Marca:                         | PLASTCOR/PLASTCOR/50 CM                  |
| Valor Unitário:                | R\$ 14,00                                |
| Valor Total:                   | R\$ 140,00                               |
| <b>Item 6</b>                  |                                          |
| Objeto da Licitação:           | Cone tartaruga/chapeu chinês             |
| Quantidade:                    | 33 Unidade(s)                            |
| Marca:                         | PLASTCOR/PLASTCOR/CHAPÉU                 |
| Valor Unitário:                | R\$ 2,00                                 |
| Valor Total:                   | R\$ 66,00                                |
| <b>Item 7</b>                  |                                          |
| Objeto da Licitação:           | Corda de pular de aço com PVC e alumínio |
| Quantidade:                    | 4 Unidade(s)                             |
| Marca:                         | SS ESPORTES/NT/CORDA PULAR               |
| Valor Unitário:                | R\$ 32,00                                |
| Valor Total:                   | R\$ 128,00                               |
| <b>Item 8</b>                  |                                          |
| Objeto da Licitação:           | Disco de equilíbrio - rígido - 39 cm     |
| Quantidade:                    | 2 Unidade(s)                             |
| Marca:                         | SS ESPORTES/NT/DISCO                     |
| Valor Unitário:                | R\$ 50,00                                |
| Valor Total:                   | R\$ 100,00                               |
| <b>Item 9</b>                  |                                          |
| Objeto da Licitação:           | Escada de Agilidade                      |
| Quantidade:                    | 2 Unidade(s)                             |
| Marca:                         | SS ESPORTES/GL/ESCADA                    |
| Valor Unitário:                | R\$ 57,16                                |
| Valor Total:                   | R\$ 114,32                               |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>Traum Artigos Esportivos LTDA</b>     |
| Apelido:                       | Participante 1                           |
| Documento do Licitante:        | 02.441.945/0001-74                       |
| Cidade UF:                     | Estância Velha - RS                      |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>R\$ 1.314,98</b>                      |

São Paulo - SP, 14 de Novembro de 2025 as 15 horas e 40 minutos

Assinatura \_\_\_\_\_

Autoridade Competente: Paulo César de Mauro,

Promotor: Tênis Clube Paulista,

Unidade de Compra: Tênis Clube Paulista